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I N F O R M A C J A 

o skierowanych zapytaniach do SWZ 

i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

Numer sprawy: 271.2.2024 

Nazwa zadania: „Modernizacja drogi gminnej nr 104011N Jankowo-Protowo na odcinku 

droga powiatowa nr 1128N – skrzyżowanie z drogą gminną 104013N w Jankowie” 

 

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu w dniu 29.04.2024r., t.j. 

w terminie o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy PZP – wpłynęło zapytanie od Wykonawcy, do 

treści zapisów zawartych w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

2. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w/w ustawy, Zamawiający przedstawia treść zapytań 

wraz z odpowiedziami na te zapytania: 

Pytanie 1: 

Prosimy o przekazanie planu sytuacyjnego stanowiącego załącznik do PFU. 

Odpowiedź: 

W załączeniu rysunki przedstawiające zakres planowanego przedsięwzięcia. 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający stawia wymóg koniczny uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, nawet w przypadku gdy przepisy szczegółowe nie przewidują takiej 

konieczności dla inwestycji o długości poniżej 1 km. 

Odpowiedź: 

Nie jest to wymóg konieczny. Wykonawca powinien sam ocenić na etapie przygotowania projektu 

budowlanego konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Jeśli przepisy 

nie przewidują takiej konieczności, uzyskanie decyzji środowiskowej nie będzie wymagane. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający stawia wymóg koniczny uzyskania pozwolenia na budowę, czy też możliwe jest 

uzyskanie zgłoszenia na wykonanie robót. 



Przygotował: Robert Cytrycki 

 

Odpowiedź: 

Część odcinka drogi jest drogą gruntową – przy przebudowie wymagane jest pozwolenie na budowę. 

Jednak jeżeli organ architektoniczno-budowlany uzna, że na cały zakres robót można wnioskować o 

zgłoszenie zamiaru wykonania robót, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 4: 

Czy Wykonawca robót zobowiązany jest do wykonania badań podłoża gruntowego. 

Odpowiedź: 

Na wskazany odcinek drogi przeprowadzone zostały badania gruntowe w 2011, ale Zamawiający w 

roku 2023 realizował na części wzdłuż zabudowy mieszkalnej budowę sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej. Badania podłoża nie obejmowały całego obszaru skrzyżowania z drogą gminną nr 

104013N w południowej części zakresu, dlatego zaleca się rozpoznanie podłoża gruntowego. 

Zamawiający dołącza badania gruntu z 2011 r., które należy uzupełnić o brakujący odcinek. 

 

Zbigniew Lichuszewski 

Wójt Gminy Rychliki 

Kierownik Zamawiającego 
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